
Polizei Bremen

„Cześć, jestem Noah!“

Nasze zalecenia
Jak postępować, gdy ktoś nęka 
Państwa dziecko w internecie

Zabezpieczcie prawidłowe prawnie zrzuty ekranu 
z czatu lub nagrania audio wiadomości głosowych. 
Są one ważnymi dowodami, jeśli złożą Państwo 
zawiadomienie. Materiał w żadnym wypadku nie 
powinien opuszczać urządzenia końcowego pos-
zkodowanego dziecka, lecz powinien zostać pr-
zekazany do zgłoszenia z tego urządzenia. (Uwa-
ga: Posiadanie i rozpowszechnianie pornografii 
dziecięcej i młodzieżowej jest karalne!)

Dopiero wtedy opuśćcie wraz z dzieckiem czat.

Niezwłocznie złóżcie zawiadomienie o pr-
zestępstwie.

Zablokujcie konto sprawcy i zgłoście profil plat-
formie po konsultacji z policją.

Ważne:
Dla Państwa dziecka znalezienie się w takiej 
sytuacji może być bardzo obciążające. Roz-
mawiajcie regularnie z dzieckiem o tej sytuacji 
i upewniajcie się, że czuje się bezpiecznie. W 
niektórych przypadkach może być sensowne 
skorzystanie z profesjonalnej pomocy, np. dals-
zego poradnictwa i wsparcia psychologicznego, 
aby towarzyszyć dziecku w przetwarzaniu tego 
zdarzenia.begleiten.
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Pod poniższym kodem QR 
zebraliśmy dla Państwa kilka 

stron informacyjnych:

W razie dalszych pytań prosimy o kontakt z:

Präventionszentrum der Polizei Bremen
In der Vahr 76
28329 Bremen
Tel: 0421-362 19003

pst13@polizei.bremen.de

Mit freundlicher Unterstützung von:

Obraz został wygenerowany przez AI.

#Oświecony  
„Nigdy nie wiesz, kto do ciebie 
pisze.“



Drodzy Rodzice i/
lub Opiekunowie Prawni,

Proszę wyobrazić sobie następującą sytuac-
ję: Państwa dziecko czatuje za pomocą ta-
bletu, smartfona lub komputera z kontaktem 
internetowym, którego nigdy wcześniej nie 
spotkało. Osoba ta podaje się za rówieśnika, 
pyta o dane osobowe, zdjęcia lub filmy - a 
być może nawet proponuje spotkanie. Takie 
rozmowy mogą stać się skrajnie niebezpiecz-
ne i doprowadzić nie tylko do szantażu, ale 
nawet do wykorzystania seksualnego.

Celem szkół i policji jest wczesne pokazan-
ie dzieciom sposobów postępowania, które 
chronią je przed takimi działaniami. Dlate-
go w klasie Państwa dziecka odbywa się 
program zajęć, któremu towarzyszy występ 
teatru lalek Policji w Bremie. W ten przyjazny 
dzieciom sposób Państwa dziecku przekazy-
wane jest poczucie bezpieczeństwa w odnie-
sieniu do cybergroomingu. Niniejsza ulotka 
służy Państwa poinformowaniu i zawiera 
wiele przydatnych informacji na temat zjawis-
ka przestępczego, jakim jest cybergrooming.

Czym jest cybergrooming?

Kto w internecie próbuje nawiązać kontakt z dziećmi 
poniżej 14 roku życia w celu nawiązania kontaktów 
seksualnych, dopuszcza się „cybergroomingu”. Spraw-
com grozi kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 
10 lat (art. 176a i 176b niemieckiego kodeksu karnego).

Jak sprawcy działają w internecie?

Sprawcy cybergroomingu stosują podobne strategie:

Często używają anonimowych nazw użytkownika lub 
fałszywych profili, aby podszywać się pod dzieci lub 
młodzież.

Rzadko od razu chodzi o tematy seksualne. Zamiast 
tego sprawcy najpierw budują zaufanie.

Wielu sprawców już wkrótce proponuje przejście do 
prywatnego czatu, komunikatora lub wideoczatu. W 
ten sposób uniemożliwiają, aby ktoś czytał rozmowę i 
zgłosił ich zachowanie platformie.

Często dziecko ma podać swój numer telefonu, aby 
dalszy kontakt mógł odbywać się bezpośrednio przez 
smartfon. W ten sposób dana osoba ma w każdej chwili 
„dostęp” do dziecka. W tym wieku dzieci nie są pewne 
siebie, gdy chodzi o stawianie granic lub przerwanie ko-
munikacji. Ponadto kontakt z obcymi osobami począt-
kowo wydaje się wielu z nich jeszcze ekscytujący.

Z czasem sprawca nakłania dziecko do czynności 
seksualnych. Na przykład dziecko ma wysyłać nagie 
zdjęcia albo nagrywać się w skąpym ubraniu. Niektór-
zy sprawcy żądają, aby dziecko przez kamerę interne-
tową oglądało czynności seksualne albo w nich uczest-
niczyło.

Aby doprowadzić do tego, by dziecko stało się aktyw-
ne seksualnie, sprawcy najpierw kierują jednoznacz-
ne komplementy. Przy tym dziecku składa się różne 
obietnice, na przykład pieniądze, prezenty lub korzyści 
w grach online. W zamian dzieci mają przesyłać jed-
noznaczne zdjęcia lub filmy. Jeśli dziecko odmawia 
udostępnienia śmiałych zdjęć siebie lub innych dzieci, 
sprawcy wywierają ogromną presję psychiczną. Grożą 
zakończeniem „przyjaźni” albo próbują szantażować 
dziecko powierzonymi już wcześniej tajemnicami lub 
plikami.
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Profilaktyka: 
 

budować zaufanie – 
towarzyszyć zamiast zakazywać

Aby dzieci uświadomiły sobie takie 
strategie i mogły skutecznie na nie re-
agować, ważne jest, aby rozmawiać 
z nimi o tym w sposób odpowiedni do 
wieku, uświadamiać je, towarzyszyć 
im i wzmacniać ich sprawczość. Dzieci 
powinny wiedzieć, że mogą przyjść do 
Państwa z trudnymi tematami i że na-
wet w razie błędów nie grożą od razu 
zakazy. Okazujcie zainteresowanie tym, 
czego Państwa dziecko doświadcza w 
internecie. Rozmawiajcie otwarcie z 
dzieckiem, gdy coś budzi w Państwu 
niepokój. W ten sposób budują Państwo 
zaufanie - a Państwa dziecku będzie w 
sytuacji zagrożenia łatwiej zwrócić się 
do Państwa. Wyjaśnijcie dzieciom, jak 
ważne jest natychmiastowe zgłaszanie 
takich zdarzeń.


